
COMUNE DIMAGLIONE
Ciftà Metropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 0'161/400123 - fax 0161/400257

P. lvA 01956170011

AREA DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 3/1 DEL 28.03.2019

OGGETTO: Consultaz ioni elettorali del 26 maggio 2019 - Elezione dei rappresentanti dell'ltalia nel

Parlamento Europeo - Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale - Elezione del

Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte - Autorizzazione
al perionale à compiere lavoro straordinario nel periodo dal 01.04.2019 al 31.05.2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VTSTO il D.L 18 gennaio 1993 n.8, convertito in legge 19 maeo 1993, n.68, modificato dalla legge n. 147 del

27 dicembre 2613, con il quale il personale dei Comuni puÒ essere autorizzato dalle rispettive

Amministrazioni, anche in deroga delle àisposizioni vigenti, ad effettuare lavoro straordinario, entro il limite

medio speso di 40 ore mensili Éer persona, sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili per il periodo

intercorrente dal 55' giorno antecédente dalla data delle elezioni al 5' giorno successivo alla data delle

consultazioni stesse;

VISTO il decreto del Presidente del Presidente della Repubblicarh .data 20.03.2019, cui ha fatto seguito il

deòreto prefettizio n. 2019-OO35OB del22.O3.2O1g, di fissazione dello svotgimento del turno ordinario annuale

di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario, per il giorno di domenica 26 maggio 2019ì

VISTO il decreto del Presidente del Presidente della Repubblica iff data 22.03.2019, pubblicato sulla

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 71 del 25.03.2019, di cbnvocazioÈe dei comizi per l'elezione dei membri

del Parlamento europeo spettanti all'ltalia per il giorno di domenica 26 maggio 2019;

VTSTO I'art. .18 T.U. Approvato con D.P.R 16.05.1960, n. 570, modificato dall'art.8, 2' comma della Legge

120t1999;

VERIFICATO quindi che il periodo durante il quale puÒ essere autorizzato lo straordinario elettorale risulta

essere aat 1. aprile 2019 (cinquantacinquesimo giorno antecedente la consultazione) al 31 maggio 2019

(quinto giorno successivo alle consultazioni);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 02.03.2018 di approvazione del P E.G. per il periodo

2018t2020,

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2OO0 n.267 ,

DETERMINA

di approvare la narrativa e, per I'effetto determina:

. Di autorizzare l,esecuzione di lavoro straordinario, per le necessità di cui in premessa, al personale

comunale come da prospetto allegato, per una spesa complessiva di € 3.157,31 compresi oneri

riflessi nel periodo dal 1'aprile 2019 al 31 maggio 2019;

. Di dare atto che:

- viene rispettato il limite medio mensile di 40 ore e massimo individuale di 60 ore mensili disposto

dall,art.l5 del decreto legge 8/1993, convertito con modificazioni nella legge 19 03.1993, n.68, così come

modificato dalla legge n. 147 del 27 dicembre 2013;

- le tariffe orarie sono quelle previste dal CCNL del comparto, biennio economico 2017-2018,

- la spesa sarà aftribuita pet 113 a carico dello Stato, per 1/3 a carico della Regione Piemonte e per

1/3 a carico del Comune di Maglione;



Di imputare la spesa complessiva di € 3.157,31 come segue:

Euto 1.582,42, al cap. 01.07.1 Voce 670/1 (compensi per straordinari elettorali per altri enti) del
bilancio di previsione 2019;

Euro 376,51 , al cap. 01.07.1 Voce 67012 (oneri a carico ente su compensi per straordinari elettorali
per altri enti) del bilancio di previsione 2019;

Euro 134,50 al cap. 01.07.1 Voce 730 (IRAP su compensi per lavoro straordinario elettorale per altri
enti) del bilancio di previsione 2019;

Éuto 791,21, al cap. 01.07.1 voce 67014 (compensi per straordinari elettorali per il comune) del
bilancio di previslone 2019;

Euro 188,31, al cap. 01.07.1 Voce 670/5 (oneri a carico ente su compensi per straordinari elettorali
per il comune) del bilancio di previsione 20,19;

Euro 67,25 al cap. 01.07.1 Voce 730/3 (IRAP su compensi per lavoro straordinario elettorale per il
comune) del bilancio di previsione 2019;

o Di prowedere con successivo atto alla liquidazione delle spettanze, sulla base delle ore di
straordinario effettivamente prestate.

ATTESTA la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 26712000.

sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
26712000, il visto di regolarità contabite con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta I'awenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:

D Lgs.

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO
Elezioni Parlamento furopeo e
Regionali del 26.05.201 9
Compenso per lavoro straordinario

1.582,42
01 .07 .1 - 670t1
Straordinario elettorale per altre
amministrazioni

Elezioni Parlamento Europeo e
Regionali del 26.05.2019
Compenso per lavoro straordinario

376,61
01 .07 .1 - 670t2
Oneri su straordinario elettorale per altre
amministrazioni

Elezioni Parlamento Europeo e
Regionali del 26.05.201 9
Compenso pel lavoro straordinario

134,50
01.07.1 - 730
IRAP su straordinario elettorale per altre
amministrazioni

Elezioni Comunali del 26 0S.2019
Compenso per lavoro straordinario 791 ,21

01 .07 .1 - 670t4
Straordinario elettorale per il comune

Elezioni Comunali aet ZOOS:Ot g -

Compenso per lavoro straordinario 188,31
01 .07 .1 - 67015
Oneri su straordinario elettorale per il
comune

Elezioni comunatiìèt 26 052019
Compenso per lavoro straordinario 67 ,25

01 07.1 -73013
IRAP su straordinario elettorale per il
comune

I



Si attesta altresì, ai sensi dell'art. I D.L. 78/2009, convertito
della compatibilità del programma dei pagamenti
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

10212009, il preventivo accertamento
presente atto con le regole di finanza

Finanziario

)



Allegato alla determinazione n. 3/1 del 28.03.2019

ahònomà e Noùé del dioendente I Qualif

Elezioni Parlamento Europeo, Regionali e Comunali del 26-05.2019

Ore diume leiali Orc diume festive Ore nottume feriali Orc nottume leslive Spesa to,are

N.ote
Comp

ordtio Sublol.
Comp.

oraio Subtol.

Comp.

ofano Sublot N.ore
Conp.
orano Subtot.

VAUDAGNA Maura Cat C4 14,70 735,00 16,62 332,40 16,62 99,72 2 19,17 38,34 't.205,46

rbali e preparazione copie atti per trasmissione, awisi agli lscntt, consegna

posta;
bestione elettori all'eslero; Geslione elettori europei residenti in ltalia;

plrchr alla !i.E.urrc, consegna plcnr ala

Aggiornamenti liste elettorali per seggio;

Nomina degli scrutalori: assistenza alla seduta in qualità di segretario delegato, redazione verbali e preparazione copie atti per trasmissione, notifìca awisi ai nominati, consegna

ori di beni e servizi),
i,

lle votazioni oltre il iermine dello scrutinio fino a conferma definizione dati da parte dell'U T G. Prefettura

o, fornitori di beni e servizi con redazione mandati di pagamento;

raordinari elettorali al personale dipendente;

Redazione consuntivo spese per invio alla Prefettura.

Ore diume ledali Ore diume feslive Orc noftume feiali Orc nottume lestive Spesa lorale

e Nome del diDendente I Qudlif. N.ore
Conp.

orano Subfot
Comp

orano Subtof.

Conp
onio Subtot

Comp.

orario Sublot.

PASTERIS Pietro Cat C3 14,25 712,15 16,11 322,20 't6,11 96,66 2 18,58 37,16 1.168,17

tl:
i,

Rilascio duplicati tessere elettorali;
Àp"-,r,i13 rffi", lrfiri"rate nei giorni dette votazioni oltre it termine dello scrutinio lino a conferma delìnizione dati da parte dell'U,T G Prefettura

Consegna plichi alTribunale e alla Prefettura;

TOTALE 100 1.1U7,15 40 654,60 16 196,38 4 75,50 € 2.373,63

Contributi CPDEL carico ente 344,42 155,80 46,73 't7,97 € 564,92

IRAP 't23,00 55,64 16,69 6,42 € 201,75

TOTALE COMPLESSIVO 1.914,57 866,U 259,80 99,89 € 3.140,30


